
Ano CLI No- 252
Brasília - DF, terça-feira, 30 de dezembro de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123000001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 11
Ministério da Cultura ........................................................................ 15
Ministério da Defesa......................................................................... 23
Ministério da Educação .................................................................... 32
Ministério da Fazenda....................................................................... 79
Ministério da Integração Nacional ................................................... 98
Ministério da Justiça ....................................................................... 104
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 111
Ministério da Previdência Social.................................................... 111
Ministério da Saúde ........................................................................ 116
Ministério das Cidades.................................................................... 129
Ministério das Comunicações......................................................... 130
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 133
Ministério de Minas e Energia....................................................... 133
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 137
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 140
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 140
Ministério do Esporte...................................................................... 142
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 143
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 146
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 147
Ministério do Turismo .................................................................... 148
Ministério dos Transportes ............................................................. 148
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 152
Ministério Público da União .......................................................... 152
Tribunal de Contas da União ......................................................... 156
Poder Legislativo............................................................................. 157
Poder Judiciário............................................................................... 157
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 168
Ineditoriais ....................................................................................... 170

Presidência da República
.

CASA CIVIL
IMPRENSA NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 - UASG 110245

Nº Processo: 00034000853201468.
PREGÃO SISPP Nº 23/2014. Contratante: IMPRENSA NACIONAL
-CNPJ Contratado: 79990693000167. Contratado : IEGE INSTITU-
TO INTER DE EDUCACAO EGERENCIA SC LTDA - M. Objeto:
Prestação de serviços de agente de Integração, que deverá atuar em
conjunto com a Imprensa Nacional, e instituições de ensino superior,
visando atender estudantes de educação superior para preenchimento
de oportunidades de estáágio. Fundamento Legal: Lei
nº10.520/2002,Dec. 5.450/2005, e subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e legislação pertinentes. Vigência: 30/12/2014 a 30/12/2015.
Valor Total: R$7.399,56. Fonte: 150020045 - 2014NE800561. Data
de Assinatura: 12/12/2014.

(SICON - 29/12/2014)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 29/2014

A Imprensa Nacional por intermédio de seu Pregoeiro torna
publico que a empresa Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial
Ltda, de CNPJ 26.990.812/0001-15 foi vencedora para fornecimento
de subscrição e serviços baseados em software livre (Red Hat En-
terprise Linux e Red Hat Jboss Enterprise Application Platform e
Add-ons), incluindo, instalação, configuração, transferência de co-
nhecimento para equipe técnica da Imprensa Nacional e serviço de
Mentoria através de Unidade de Suporte Técnico (UST) - sob de-
manda, por meio de Registro de Preço do grupo 1, no valor total de
R$ 1.228.096,60.

JULIO CESAR DE ALBUQUERQUE CAMPOS

(SIDEC - 29/12/2014)

PREGÃO Nº 32/2014

A Imprensa Nacional, por intermédio de seu pregoeiro, torna
público o resultado do referido certame, com sendo vencedora as
empresas: JK ENÉRGIA LTDA-ME, CNPJ Nº 08.847.656/0001-56,
item 01, no valor total anual de R$ 31.200,00; e a empresa ADA
ENGENHARIA CONSULTORIA PROJETOS ECERTIFICAÇÕES
LTDA-EPP, CNPJ Nº 26.462.226/0001-06, item no 02 no valor total
anual de R$ 18. 390,00

MAURO FRANÇA MUNIZ

(SIDEC - 29/12/2014)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 110001

Número do Contrato: 170/2013. Nº Processo: 00150001358201369.
PREGÃO SISPP Nº 98/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 24929614000110. Contratado : MI-
RANDA TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA - EPP. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015. Data de Assinatura:
26/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110001-00001-2014NE800020

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00094001458201498 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção e contratação de empresa para prestação de Serviço de Te-
lecomunicações, a ser executado de forma contínua. Total de Itens
Licitados: 00018. Edital: 30/12/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Palácio do Planalto Anexo Iii, Ala a Sala 207 -
Aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 30/12/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/01/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está dispo-

nível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207, do
Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e
h t t p : / / w w w. s g . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a c o e s - c o n t r a t o s - e d i-
tais/secretaria-de-administracao/licitacoes.

BENJAMIM BANDEIRA FILHO
Diretor

(SIDEC - 29/12/2014) 110001-00001-2014NE800561

SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2014 - UASG 110235

Nº Processo: 00019000761201479. PREGÃO SRP Nº 12/2014. Con-
tratante: SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE -CNPJ Con-
tratado: 05238556000134. Contratado : HUFFIX AMBIENTES EM-
PRESARIAIS -INDUSTRIA E COMERCIO DE M. Objeto: Aqui-
sição de estruturas de armazenamento, gerenciamento e proteção de
documentos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666.93 . Vigência:
29/12/2014 a 24/12/2015. Valor Total: R$100.992,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800150. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110001-00001-2014NE800561

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 110096

Número do Contrato: 30/2012. Nº Processo: 00587001076201251.
PREGÃO SISPP Nº 36/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 04673864000125. Contratado : MASV MARANHENSE SE-
GURANCA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogar por 12(doze)
meses o prazo de vigencia e proceder à repactuação contratual. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93 atualizada. Vigência: 10/12/2014 a
10/12/2015. Valor Total: R$163.623,96. Fonte: 100000000 -
2014NE800192. Data de Assinatura: 09/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2014 - UASG 110096

Número do Contrato: 31/2012. Nº Processo: 00587001251201218.
PREGÃO SISPP Nº 38/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRACAO-EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 06234467000182. Contratado : FUTURA - SERVICOS PRO-
FISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS LTDA.. Objeto: Prorrogar por
12(doze) meses o prazo de vigência contratual. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 atualizada. Vigência: 27/12/2014 a 27/12/2015. Valor
Total: R$447.262,80. Fonte: 100000000 - 2014NE800428 Fonte:
100000000 - 2014NE800429 Fonte: 100000000 - 2014NE800430
Fonte: 100000000 - 2014NE800431 Fonte: 100000000 -
2014NE800432. Data de Assinatura: 22/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 110061-00001-2014NE000065


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-30T05:59:06-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




